
Motion till riksdagen 

1986/87: J o527 
Karl Erik Olsson m. fl. (c) 
Djurens hälso- och sjukvård 

En väl fungerande hälso- och sjukvård för animalieproduktionens djur är en 

förutsättning för god djurhälsa. gott djurskydd och hög livsmedelskvalitet. 

Distrikt veterinärerna ansvarar för huvuddelen av sjukvården och har 

även stor betydelse för tillsynen av djurskyddet. En väl fungerande 

distriktsveterinärorganisation är därmed en garanti för att sjuka djur får en 

adekvat behandling grundad på vetenskap och beprövad erfarenhet. Därige­

nom skyddas djuren för onödigt lidande. djurhälsan förbättras samtidigt som 

en god kontroll av läkemedel tillförsäkras. En förbättrad djurhälsa och 

kontrollerad användning av läkemedel medverkar till att höja kvaliteten på 

animaliska livsmedel. 

Kraven på ökad rationali e ring och lönsamhet i animalieproduktionen har 

inneburit att djuren uppföds alltmer intensivt. Besättningarnas storlek har 

ökat. Utvecklingen har medfört problem. Produktionssjukdomar orsakar 

djuren stort lidande. Därutöver kan sjukdomarna leda till en kvalitetsför­

sämring av livsmedelsråvarorna. 

Konsumenternas berättigade krav på god livsmedelskvalitet tillgodoses 

bäst genom att staten även i fortsättningen tar ett betydande ansvar för 

djurens hälso- och sjukvård. Djursjukvård och ett väl fungerande djurskydd 

är inte bara en uppgift för den en kilde djurägaren utan också en angelägen­

het för samhället. 

Behovet av massiv in ats av medicinska preparat i produktionen är ett 

bevis på brister i tekniken och miljön. Det är fel att avhjälpa dessa brister 

med ökande insatser av mediciner. Det är i stället tekniken och miljön som 

måste ändras. 

Enligt vår mening kan en sådan ändring inte åstadkommas utan en 

skärpning av miljökraven och en mycket restriktiv användning av medicin till 

djuren. 

Som en första åtgärd bör utrymmesstandarden i djurstallarna ökas. Försök 

visar att en sådan åtgärd redan på kort sikt är lönsam. Möjligheterna att 

utnyttja reserverade medel för jordbrukets inre rationalisering bör underlät­

ta för om- och tillbyggnad av djurstallar. 

Bruket av mediciner inom animalieproduktionen kan reduceras väsentligt. 

Förbudet mot användningen av tillväxtbefrämjande preparat bör utvidgas till 

att i princip gälla all behandling av hela eller delar av besättningar av 

antibiotika och andra medicinska preparat genom inblandning i fodret. 

Huvudprincipen bör vara att endast sjuka djur får behandlas. Endast 

undantagsfall skall inblandning av medicinska preparat i foder tillåtas. 
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Riksdagen bör be luta av regeringen begära förslag till åtgärder för att Mot. 1986/87 
ytterligare minska användningen av mediciner i animalieproduktionen. Jo527 

De förändrade produktionsmetoderna för animalieproduktionen leder. 

som vi ovan vi at, till ärskilda problem för djurens hälsa. För att garantera 

kvaliteten i produktionen, men framför allt för att stödja enskilda producen­

ter i deras arbete, är det nödvändigt att den statliga veterinärorganisationen 

kan behållas intakt. 

I budgetpropositionen aviserar statsrådet att ko Inaderna för djurens 

hälso- och sjukvård i fortsättningen skall belasta näringen. Den överenskom­

melse som lantbruket och jordbruksministern träffade i november 1986 

förutskickar att näringen kan påräkna viss ersättning för detta i kommande 

prisförhandlingar. 

Centerpartiet vill i detta sammanhang understryka vikten av att samhället 

via veterinärorganisationen garanterar alla animalieproducenter tillgång till 

hälso- och sjukvårdsinsatser för djuren. 

Det åligger regeringen att noga följa utvecklingen och i förekommande fall 

presentera förslag till åtgärder. För vår del vill vi peka på möjligheten att i 

framtiden utveckla det nuvarande bidraget till avlägset boende djurägare för 

veterinärvård. Kraven på en landstäckande veterinärorganisation må te 

upprätthållas. I det fall organisationen urholkas må te samhället garantera 

varje djurhållare tillgång till veterinär. 

Vad ovan anförts bör ges regeringen till känna. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi 

l. att riksdagen beslutar av regeringen begära förslag till åtgärder 

för att förbättra miljön i intensiv animalieproduktion i enlighet med 

motionens förslag. 

2. att riksdagen beslutar av regeringen begära förslag till åtgärder 

för att ytterligare minska användningen av mediciner i animaliepro­

duktionen. 

3. att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna 

vad i motionen anförts om vikten av en i hela landet arbetande 

veterinärorganisation. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Karl Erik Olsson (c) 

Lennart Bnmander (c) 

Kerstin Göthberg (c) 

Bertil Jonasson (c) 

Karl-Anders Petersson (c) 
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